ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /TTr-UBND  Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm tra, đề nghị xét, công nhận huyện Triệu Sơn

 đạt chuẩn huyện nông thôn mới năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05/04/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Ban hành Tiêu chí huyện nông thôn mới và quy định thị xã,

thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới;

 Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới;

 Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30/12/2016 của Thủ tướng

chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công

nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, địa phương hoàn thành

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Thông tư 35/2016/TT-BNNPTNT ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí huyện đạt chuẩn

nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

 Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2017-2020;

 UBND huyện Triệu Sơn kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa thẩm tra, đề

nghị xét, công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021.

 Hồ sơ kèm theo Tờ trình, gồm có:

 1. Tổng hợp danh sách các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn

huyện Triệu Sơn;

 2. Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới của huyện Triệu Sơn đến năm

2021;

2

 3. Báo cáo của UBND huyện Triệu Sơn về tổng hợp ý kiến tham gia của

các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn huyện về kết quả thực hiện các

tiêu chí huyện nông thôn mới đến năm 2021 của huyện Triệu Sơn;

 4. Biên bản cuộc họp của Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới huyện

Triệu Sơn đề nghị xét công nhận huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm

2021;

 5. Báo cáo tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện Triệu Sơn;

 6. Hình ảnh minh họa kết quả xây dựng nông thôn mới của huyện Triệu

Sơn.

 Kính đề nghị UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét, thẩm tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPĐP NTM tỉnh;
- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-15T08:47:04+0700

		2021-10-15T08:54:09+0700

		2021-10-15T08:54:23+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-15T08:54:42+0700